
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/38  
  

Usnesení 
10. schůze rady městského obvodu 
konané dne 18.03.2019 

  

čís. 0339/RMOb-MH/1822/10 
- 

0387/RMOb-MH/1822/10 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Jana Pagáčová, MBA 

1. místostarostka městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/38  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 18.03.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0339/RMOb-MH/1822/10 OF/RMOb/0008/19 Rozpočtová opatření 

0340/RMOb-MH/1822/10 OS/RMOb/0027/19 Návrh na schválení účetní závěrky za rok 2018 

zřízené příspěvkové organizace Základní škola 

Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 

příspěvková organizace 

0341/RMOb-MH/1822/10 OS/RMOb/0028/19 Návrh na schválení účetní závěrky za rok 2018 

zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola 

Zelená 73A, příspěvková organizace 

0342/RMOb-MH/1822/10 OS/RMOb/0029/19 Návrh na schválení účetní závěrky za rok 2018 

zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola 

Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, 

příspěvková organizace 

0343/RMOb-MH/1822/10 OS/RMOb/0030/19 Návrh na schválení účetní závěrky za rok 2018 

zřízené příspěvkové organizace Mateřská škola  

U Dvoru, příspěvková organizace 

0344/RMOb-MH/1822/10 OS/RMOb/0031/19 Žádost Mateřské školy Zelená 73A, příspěvková 

organizace, IČO 709 84 191, o neinvestiční transfer 

0345/RMOb-MH/1822/10 OS/RMOb/0032/19 Návrh na uzavření Příkazní smlouvy k výkonu 

realizačního managementu pro získání dotace  

na projekt Dětská skupina Jesličky Ostrava 

Mariánské Hory III. etapa 

0346/RMOb-MH/1822/10 OS/RMOb/0033/19 Návrh na vyhlášení a schválení pravidel 9. ročníku 

literární soutěže Čertovské pohádky 2019 

0347/RMOb-MH/1822/10 OS/RMOb/0034/19 Žádost Knihovny města Ostravy, příspěvková 

organizace, IČO 000 97 586, o poskytnutí 

účelového neinvestičního příspěvku 

0348/RMOb-MH/1822/10 OS/RMOb/0036/19 Žádost spolku Lukostřelba Ostrava Mariánské 

Hory, z.s., IČO 074 59 581, o poskytnutí 

mimořádné účelové neinvestiční dotace 

0349/RMOb-MH/1822/10 OS/RMOb/0039/19 Žádost o schválení výjimky ze směrnice č. 17/2017, 

kterou se stanovují zásady a postupy pro zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu a návrh  

na uzavření Smlouvy o zájezdu - obchodní 

podmínky pro zajištění “Adaptačního a ozdravného 

pobytu žáků 1. tříd Základní školy Ostrava  

- Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková 

organizace” 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/38  
  

0350/RMOb-MH/1822/10 OS/RMOb/0035/19 Žádost Mateřské školy Zelená 73A, příspěvková 

organizace, IČO 709 84 191, o udělení souhlasu 

zřizovatele se zapojením do výzvy MPSV ČR  

v rámci OP Potravinové a materiální pomoci  

- Potravinové deprivace dětí ve vážné sociální 

nouzi 

0351/RMOb-MH/1822/10 OS/RMOb/0037/19 Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, 

příspěvková organizace, IČO 709 84 158, o souhlas 

zřizovatele s využitím provozních finančních 

prostředků na zajištění dopravy pro ozdravné 

pobyty 

0352/RMOb-MH/1822/10 OS/RMOb/0040/19 Žádost společnosti MONTE VZDĚLÁVACÍ 

INSTITUT, s.r.o., IČO 268 65 271, o snížení 

nájemného 

0353/RMOb-MH/1822/10 OMH/RMOb/0023/19 Žádost o souhlas s kácením dřevin 

0354/RMOb-MH/1822/10 OM/RMOb/0082/19 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Fráni Šrámka 

0355/RMOb-MH/1822/10 OM/RMOb/0077/19 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Korunní 

0356/RMOb-MH/1822/10 OM/RMOb/0078/19 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví právnické osoby, lokalita  

ul. Fráni Šrámka 

0357/RMOb-MH/1822/10 OM/RMOb/0079/19 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží  

ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Výstavní-

Zelená 

0358/RMOb-MH/1822/10 OM/RMOb/0075/19 Návrh na ukončení smlouvy o nájmu pozemku 

dohodou, lokalita ul. Korunní - V. P. 

0359/RMOb-MH/1822/10 OM/RMOb/0085/19 Souhlas se stavebním záměrem a vstupem  

na pozemky v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

ul. Baarova, Novinářská – SMO 

0360/RMOb-MH/1822/10 OM/RMOb/0080/19 Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby  

a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, ul. Novoveská – KANOS, spol. s r.o. 

0361/RMOb-MH/1822/10 OM/RMOb/0071/19 Zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, ul. 28. října 

– OVANET a.s. 

0362/RMOb-MH/1822/10 OM/RMOb/0072/19 Zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Novoveská  

– OVANET a.s. 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/38  
  

0363/RMOb-MH/1822/10 OM/RMOb/0073/19 Zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Václavská, 

Boleslavova, Mojmírovců, Slavníkovců, 28. října  

– OVANET a.s. 

0364/RMOb-MH/1822/10 OM/RMOb/0076/19 Zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, ul. Blodkova  

– ČEZ Distribuce, a. s. 

0365/RMOb-MH/1822/10 OM/RMOb/0074/19 Návrh na svěření pozemků v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava – lok. ul. Václavská a lok. ul. 

Závišova 

0366/RMOb-MH/1822/10 OM/RMOb/0081/19 Návrh na odejmutí spoluvlastnických podílů 

pozemků v k. ú. Čehovice, obec Čehovice 

0367/RMOb-MH/1822/10 OM/RMOb/0086/19 Návrh na vydání souhlasu s realizací záměru 

Domova pro seniory Iris na pozemcích v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Rybářská 

0368/RMOb-MH/1822/10 OM/RMOb/0084/19 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, ve vlastnictví ČR - ÚZSVM 

0369/RMOb-MH/1822/10 OM/RMOb/0083/19 Návrh na bezúplatné nabytí části pozemku a zřízení 

věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě  

k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

ul. Kremličkova – Náboženská obec Církve 

československé husitské v Ostravě - Mariánských 

Horách, IČO 60336781 

0370/RMOb-MH/1822/10 OB/RMOb/0058/19 Revokace usnesení 

0371/RMOb-MH/1822/10 OB/RMOb/0067/19 Žádost o pronájem bytu 

0372/RMOb-MH/1822/10 OB/RMOb/0073/19 Žádosti o pronájem bytu - Gen. Janka 

0373/RMOb-MH/1822/10 OB/RMOb/0061/19 Žádosti o pronájem bytu - Mariánské náměstí 

0374/RMOb-MH/1822/10 OB/RMOb/0072/19 Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu 

určitou 

0375/RMOb-MH/1822/10 OB/RMOb/0068/19 Návrh na uzavření Smlouvy o nájmu bytu v rámci 

projektu “Koncepce bydlení a její pilotní ověření  

ve městě Ostrava” 

0376/RMOb-MH/1822/10 OB/RMOb/0069/19 Žádost o uzavření Nájemní smlouvy na dobu 

neurčitou 

0377/RMOb-MH/1822/10 OB/RMOb/0062/19 Návrh na uzavření Dodatku k Nájemní smlouvě  

- prohlášení stran a dohoda manželů 

0378/RMOb-MH/1822/10 OB/RMOb/0060/19 Žádost o schválení podnájmu v bytě 

0379/RMOb-MH/1822/10 OB/RMOb/0070/19 Žádost o schválení podnájmu v bytě 

0380/RMOb-MH/1822/10 OB/RMOb/0066/19 Návrh odpovědi na stížnost 

0381/RMOb-MH/1822/10 OB/RMOb/0071/19 Návrh odpovědi na žádost o výměnu oken 

0382/RMOb-MH/1822/10 OB/RMOb/0059/19 Žádost o povolení zasklení lodžie na vlastní 

náklady 

0383/RMOb-MH/1822/10 OB/RMOb/0064/19 Žádost o slevu z nájmu prostoru sloužícího 

podnikání 

0384/RMOb-MH/1822/10 OB/RMOb/0063/19 Odpis pohledávek za nedoplatky vyúčtování služeb 

0385/RMOb-MH/1822/10 OB/RMOb/0065/19 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/38  
  

0386/RMOb-MH/1822/10 OB/RMOb/0074/19 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout prostor 

sloužící podnikání 

0387/RMOb-MH/1822/10 VEDENI/RMOb/0004/19 Návrh OZV SMO, kterou bude regulován provoz 

hazardních her na celém území 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/38  
  

  
 
OF/RMOb/0008/19 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 0339/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření: 

 
1. zvýší se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5331 - neinvestiční příspěvky  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4                     o  37.000 Kč 
sníží se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 4                                                       o  37.000 Kč 
 
2. zvýší se 
§ 3113 - základní školy, pol. 5331 - neinvestiční příspěvky  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4                     o 100.000 Kč 
sníží se 
§ 3113 - základní školy, pol. 6122 - stroje, přístroje a zařízení,  
ORJ 4                                                       o 100.000 Kč 
 
3. zvýší se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami  
pro obyvatelstvo, pol. 5331 - neinvestiční příspěvky  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 11                    o  20.000 Kč 
sníží se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami  
pro obyvatelstvo, pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery  
obyvatelstvu, ORJ 11                                         o  20.000 Kč 
 
4. zvýší se 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5011 - platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních  
místech, ORJ 4                                              o 100.000 Kč 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5021 - ostatní osobní výdaje, ORJ 4        o 200.000 Kč 
sníží se 
§ 3539 - ostatní zdravotnická zařízení a služby  
pro zdravotnictví, pol. 5901 - nespecifikované rezervy,  
ORJ 4                                                      o 300.000 Kč 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/38  
  

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 01.04.2019 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
OS/RMOb/0027/19 
Návrh na schválení účetní závěrky za rok 2018 zřízené příspěvkové 
organizace Základní škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0340/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na schválení účetní závěrky za rok 2018 zřízené příspěvkové organizace 

Základní škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace, 
se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158 

  
2) schvaluje 
  na základě § 102 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

v platném znění, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a vyhlášky            
č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 
účetních jednotek, účetní závěrku za rok 2018 Základní školy Ostrava                – 
Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace, se sídlem                    
Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158, k rozvahovému 
dni 31.12.2018 dle přílohy č. 1 – 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocnila 
  starostu MOb MHaH k podpisu Protokolu o schválení účetní závěrky příspěvkové 

organizace dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 
  
4) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit: 

1. zajistit vyjádření příspěvkové organizace ke schválení účetní závěrky 
2. předat Protokol o schválení účetní závěrky za rok 2018 příspěvkové organizaci 
  

  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 29.03.2019 
 vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových aktivit 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/38  
  

OS/RMOb/0028/19 
Návrh na schválení účetní závěrky za rok 2018 zřízené příspěvkové 
organizace Mateřská škola Zelená 73A, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0341/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na schválení účetní závěrky za rok 2018 zřízené příspěvkové organizace 

Mateřská škola Zelená 73A, příspěvková organizace, se sídlem Zelená 1258/73a, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191 

  
2) schvaluje 
  na základě § 102 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a vyhlášky 
č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 
účetních jednotek, účetní závěrku za rok 2018 Mateřské školy Zelená 73A, příspěvková 
organizace, se sídlem Zelená 1258/73a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 
191, k rozvahovému dni 31.12.2018 dle přílohy č. 1 – 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocnila 
  starostu MOb MHaH k podpisu Protokolu o schválení účetní závěrky za rok 2018 

příspěvkové organizace dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 
  
4) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit: 

1. zajistit vyjádření příspěvkové organizace ke schválení účetní závěrky 
2. předat Protokol o schválení účetní závěrky za rok 2018 příspěvkové organizaci 
  

  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 29.03.2019 
 vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových aktivit 
 
  
 
OS/RMOb/0029/19 
Návrh na schválení účetní závěrky za rok 2018 zřízené příspěvkové 
organizace Mateřská škola Ostrava - Mariánské Hory,                   
Gen. Janka 1/1236, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0342/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na schválení účetní závěrky za rok 2018 zřízené příspěvkové organizace 

Mateřská škola Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvková organizace, 
se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00, IČO 709 84 182 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/38  
  

  
2) schvaluje 
  na základě § 102 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a vyhlášky 
č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 
účetních jednotek, účetní závěrku za rok 2018 Mateřské školy Ostrava - Mariánské 
Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvková organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, 
Mariánské Hory, 709 00, IČO 709 84 182, k rozvahovému dni 31.12.2018 dle přílohy      
č. 1 – 5 předloženého materiálu 

  
3) zmocnila 
  starostu MOb MHaH k podpisu Protokolu o schválení účetní závěrky za rok 2018 

příspěvkové organizace dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 
  
4) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit: 

1. zajistit vyjádření příspěvkové organizace ke schválení účetní závěrky 
2. předat Protokol o schválení účetní závěrky za rok 2018 příspěvkové organizaci 
  

  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 29.03.2019 
 vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových aktivit 
 
  
OS/RMOb/0030/19 
Návrh na schválení účetní závěrky za rok 2018 zřízené příspěvkové 
organizace Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0343/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na schválení účetní závěrky za rok 2018 zřízené příspěvkové organizace 

Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204 

  
2) schvaluje 
  na základě § 102 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),   

v platném znění, zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, a vyhlášky                   
č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 
účetních jednotek, účetní závěrku za rok 2018 Mateřské školy U Dvoru, příspěvková 
organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava,                     
IČO 709 84 204, k rozvahovému dni 31.12.2018 dle přílohy č. 1 – 5 předloženého 
materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/38  
  

 
3) zmocnila 
  starostu MOb MHaH k podpisu Protokolu o schválení účetní závěrky příspěvkové 

organizace dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 
  
4) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit: 

1. zajistit vyjádření příspěvkové organizace ke schválení účetní závěrky 
2. předat Protokol o schválení účetní závěrky za rok 2018 příspěvkové organizaci 
 

  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 29.03.2019 
 vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových aktivit 
 
  
OS/RMOb/0031/19 
Žádost Mateřské školy Zelená 73A, příspěvková organizace,                
IČO 709 84 191, o neinvestiční transfer 
  
Usnesení číslo: 0344/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Mateřské školy Zelená 73A, příspěvková organizace, se sídlem                   

Zelená 1258/73a, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČO 709 84 191, o neinvestiční 
transfer za účelem zajištění elektrotechnického zařízení a elektromontážních prací 
spojených se zajištěním rezervovaného příkonu a nastavením nízkého tarifu ve výši 
36.411 Kč 

  
2) souhlasí 
  s poskytnutím neinvestičního transferu Mateřské škole Zelená 73A, příspěvkové 

organizace, se sídlem Zelená 1258/73a, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory,                    
IČO 709 84 191, za účelem zajištění elektrotechnického zařízení a elektromontážních 
prací spojených se zajištěním rezervovaného příkonu a nastavením nízkého tarifu                 
ve výši 36.411 Kč 

  
3) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit informovat žadatele o tomto souhlasu 

RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná,  T: 30.04.2019 
 vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových aktivit 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/38  
  

 
OS/RMOb/0032/19 
Návrh na uzavření Příkazní smlouvy k výkonu realizačního managementu 
pro získání dotace na projekt Dětská skupina Jesličky Ostrava Mariánské 
Hory III. etapa 
  
Usnesení číslo: 0345/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru školství, kultury a volnočasových aktivit na uzavření Příkazní smlouvy     

k výkonu realizačního managementu pro získání dotace na projekt “Dětská skupina 
Jesličky Ostrava Mariánské Hory III. etapa” se společností Worklife Agency s.r.o.,               
se sídlem Strakonická 1424/21, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO 030 59 472 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Příkazní smlouvu k výkonu realizačního managementu pro získání dotace            

na projekt “Dětská skupina Jesličky Ostrava Mariánské Hory III. etapa” se společností 
Worklife Agency s.r.o., se sídlem Strakonická 1424/21, Smíchov, 150 00 Praha 5,   
IČO 030 59 472, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  

  
3) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit připravit smlouvu k podpisu a zajistit její 

uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 22.03.2019 
 vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových aktivit 
 
  
OS/RMOb/0033/19 
Návrh na vyhlášení a schválení pravidel 9. ročníku literární soutěže 
Čertovské pohádky 2019 
  
Usnesení číslo: 0346/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na: 

a) vyhlášení  9. ročníku literární soutěže Čertovské pohádky 2019 
b) schválení pravidel 9. ročníku literární soutěže Čertovské pohádky 2019 

 
2) rozhodla 
  vyhlásit 9. ročník literární soutěže Čertovské pohádky 2019 
  
3) schvaluje 
  pravidla 9. ročníku literární soutěže Čertovské pohádky 2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/38  
  

  
4) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit provést všechny úkony potřebné                

k realizaci soutěže 
  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 31.12.2019 
 vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových aktivit 
 
  
OS/RMOb/0034/19 
Žádost Knihovny města Ostravy, příspěvková organizace,                   
IČO 000 97 586, o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku 
  
Usnesení číslo: 0347/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Knihovny města Ostravy, příspěvková organizace, se sídlem 28. října 289/2, 702 

00, IČO 000 97 586, o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku na zajištění akcí 
pořádané pro děti a mládež v prostředí knihovny na ulicích J. Trnky a Daliborova               
v Ostravě- Mariánských Horách ve výši 20.000 Kč 

  
2) rozhodla 
  poskytnout účelový neinvestiční příspěvek Knihovně města Ostravy, příspěvková 

organizace, se sídlem 28. října 289/2, 702 00, IČO 000 97 586 na zajištění akcí 
pořádané pro děti a mládež v prostředí knihovny na ulicích J. Trnky a Daliborova          
v Ostravě – Mariánských Horách ve výši 20.000 Kč za podmínek uvedených v příloze 
č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit provést veškeré úkony související              

s poskytnutím příspěvku 
 
Vyřizuje: Ing. Dana Gojná,                   T: 30.04.2019 
       vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových aktivit 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/38  
  

  
OS/RMOb/0036/19 
Žádost spolku Lukostřelba Ostrava Mariánské Hory, z.s.,  
IČO 074 59 581, o poskytnutí mimořádné účelové neinvestiční dotace 
  
Usnesení číslo: 0348/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost spolku Lukostřelba Ostrava Mariánské Hory, z.s., se sídlem                     

Ludmilina 2124/42, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 074 59 581, o poskytnutí 
mimořádné účelové neinvestiční dotace na zajištění provozu lukostřeleckého oddílu          
v období, kdy oddíl nemá možnost čerpat jiné dotace, ve výši 50.000 Kč  

 
2) rozhodla 
  neposkytnout mimořádnou účelovou neinvestiční dotaci spolku Lukostřelba Ostrava 

Mariánské Hory, z.s., se sídlem Ludmilina 2124/42, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 074 59 581, na zajištění provozu lukostřeleckého oddílu v období, kdy oddíl nemá 
možnost čerpat jiné dotace, ve výši 50.000 Kč 

  
3) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit informovat žadatele o tomto rozhodnutí 

RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 30.04.2019 
 vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových aktivit 
 
  
OS/RMOb/0039/19 
Žádost o schválení výjimky ze směrnice č. 17/2017, kterou se stanovují 
zásady a postupy pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu              
a návrh na uzavření Smlouvy o zájezdu - obchodní podmínky pro 
zajištění “Adaptačního a ozdravného pobytu žáků 1. tříd Základní školy 
Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková organizace” 
  
Usnesení číslo: 0349/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 

 a) žádost odboru školství, kultury a volnočasových aktivit o schválení výjimky              
ze směrnice č. 17/2017 dle čl. 3 odst. 4, kterou se stanovují zásady a postupy              
pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, pro zajištění Adaptačního               
a ozdravného pobytu žáků 1. tříd Základní školy Ostrava – Mariánské Hory,             
Gen. Janka 1208, příspěvková organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/38  
  

b) návrh na uzavření Smlouvy o zájezdu – obchodní podmínky se společností 
CHERRY TOUR s.r.o., se sídlem Ostrava - Poruba, Francouzská 1001/16,             
PSČ 708 00, IČO 286 34 845 

 
2) schvaluje 
  výjimku ze směrnice č. 17/2017 dle čl. 3 odst. 4, kterou se stanovují zásady a postupy 

pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, pro zajištění Adaptačního              
a ozdravného pobytu žáků 1. tříd Základní školy Ostrava – Mariánské Hory,                  
Gen. Janka 1208, příspěvková organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158 

  
3) rozhodla 
  uzavřít Smlouvu o zájezdu – obchodní podmínky se společností CHERRY TOUR s.r.o., 

se sídlem Ostrava - Poruba, Francouzská 1001/16, PSČ 708 00,                      
IČO 286 34 845 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit připravit smlouvu k podpisu a zajistit její 

uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 31.12.2019 
 vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových aktivit 
 
  
OS/RMOb/0035/19 
Žádost Mateřské školy Zelená 73A, příspěvková organizace, IČO 709 84 
191, o udělení souhlasu zřizovatele se zapojením do výzvy MPSV ČR              
v rámci OP Potravinové a materiální pomoci - Potravinové deprivace dětí 
ve vážné sociální nouzi 
  
Usnesení číslo: 0350/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Mateřské školy Zelená 73A, příspěvková organizace, se sídlem                         

Zelená 1258/73a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191, o udělení souhlasu 
zřizovatele se zapojením do výzvy MPSV ČR v rámci OP Potravinové                a 
materiální pomoci - Potravinové deprivace dětí ve vážné sociální nouzi 

  
2) rozhodla 
  udělit souhlas Mateřské škole Zelená 73A, příspěvková organizace, se sídlem        

Zelená 1258/73a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191, pro zapojení              
se do výzvy MPSV ČR v rámci OP Potravinové a materiální pomoci - Potravinové 
deprivace dětí ve vážné sociální nouzi 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/38  
  

 
 
 
3) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit informovat žadatele o tomto souhlasu 

RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 29.03.2019 
 vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových aktivit 
 
 
OS/RMOb/0037/19 
Žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, příspěvková 
organizace, IČO 709 84 158, o souhlas zřizovatele s využitím provozních 
finančních prostředků na zajištění dopravy pro ozdravné pobyty 
  
Usnesení číslo: 0351/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, příspěvková organizace, se sídlem 

Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 158, o souhlas 
zřizovatele s využitím provozních finančních prostředků na zajištění dopravy                   
pro ozdravné pobyty ve výši 31.000 Kč  

  
2) souhlasí 
  s využitím provozních finančních prostředků Základní školy Ostrava – Mariánské Hory, 

příspěvková organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 158na zajištění dopravy pro ozdravné pobyty ve výši 31.000 Kč 

  
3) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit informovat žadatele o tomto rozhodnutí 

RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 29.03.2019 
 vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových aktivit 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/38  
  

 
OS/RMOb/0040/19 
Žádost společnosti MONTE VZDĚLÁVACÍ INSTITUT, s.r.o.,  
IČO 268 65 271, o snížení nájemného 
  
Usnesení číslo: 0352/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti MONTE VZDĚLÁVACÍ INSTITUT, s.r.o., se sídlem               

Matrosovova 833/14, Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO 268 65 271, o snížení nájemného 
ve výši 2/3 ročního nájemného po dobu nájmu ze Smlouvy o nájmu,                         
ev. č. S/0235/2018/OHC, z důvodu realizovaných a plánovaných oprav na budově               
ve výši 602.000 Kč 

  
2) souhlasí 
  uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu, ev. č. S/0235/2018/OHC, se společností 

MONTE VZDĚLÁVACÍ INSTITUT, s.r.o., se sídlem Matrosovova 833/14, Hulváky,          
709 00 Ostrava, IČO 268 65 271, kterým se upravuje čl. V odst. 1 písm. b), c) a d) takto: 
b) pro období od 01.01.2019 do 31.12.2019 ve výši 160.000 Kč 
c) pro období od 01.01.2020 do 31.12.2020 ve výši 240.000 Kč 
d) pro období od 01.01.2021 do 31.12.2021 ve výši 260.000 Kč, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
3) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho 

uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Dana Gojná, T: 29.03.2019 
 vedoucí odboru školství, kultury a volnočasových aktivit 
 
  
OMH/RMOb/0023/19 
Žádost o souhlas s kácením dřevin 
  
Usnesení číslo: 0353/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti GridServices, s.r.o., se sídlem Plynárenská 499/1, Zábrdovice,     

602 00 Brno, IČ 279 35 311 s kácením 3 ks dřevin. Jedná se o dřeviny rostoucí                 
na parcelách p. p. č. 70/10 ostatní plocha, zeleň, p. p. č. 762/1 ostatní plocha, jiná 
plocha a st. p. č. 21/1 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, v rámci akce “REKO MS Ostrava - Mar. Hory 2. část” 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/38  
  

 
2) souhlasí 
  s kácením 3 ks dřevin na pozemcích p. p. č. 70/10 ostatní plocha, zeleň, p. p. č.762/1 

ostatní plocha, jiná plocha a st. p. č. 21/1 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště                   
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,  v rámci akce „REKO MS Ostrava – Mar. Hory 
2. část“. 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 28.03.2019 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
 
 
OM/RMOb/0082/19 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Fráni Šrámka 
  
Usnesení číslo: 0354/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku 

st. p. č. 2974 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti podílu 19/910 z celkové 
výměry 473 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku st. p. č. 2974 zastavěná plocha 

a nádvoří o velikosti podílu 19/910 z celkové výměry 473 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava (číslo jednotky 3170/960) 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.03.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/38  
  

 
OM/RMOb/0077/19 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Korunní 
  
Usnesení číslo: 0355/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1576/9 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1576/9 zastavěná plocha  

a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.03.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0078/19 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví právnické osoby, lokalita  
ul. Fráni Šrámka 
  
Usnesení číslo: 0356/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku se společností Alex Stylinvest a.s., se sídlem Zborovská 381/7,              
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 278 52 377 (st. p. č. 2971) 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností Alex Stylinvest a.s., se sídlem Zborovská 381/7,                

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 278 52 377, Smlouvu o nájmu                     
a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 2971 zastavěná plocha a nádvoří o velikosti 
podílu 1900/71680 z celkové výměry 384 m2 (č. jednotky 3167/905) v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 
01.05.2019 a ročním nájmem ve výši 814 Kč 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/38  
  

 
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.04.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0079/19 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita                        
ul. Výstavní-Zelená 
  
Usnesení číslo: 0357/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX(st. p. č. 3502) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Smlouvu o nájmu 

a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 3502 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.05.2019 a ročním nájmem ve výši 720 Kč 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.04.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/38  
  

OM/RMOb/0075/19 
Návrh na ukončení smlouvy o nájmu pozemku dohodou, lokalita  
ul. Korunní - V. P. 
  
Usnesení číslo: 0358/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o ukončení Smlouvy o nájmu 

pozemku, ev. č. S/0046/2016/M, dohodou 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Dohodu o ukončení Smlouvy 

o nájmu pozemku, ev. č. S/0046/2016/M, ke dni 30.04.2019, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit dohodu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.04.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
4) zmocnila 
  místostarostu městského obvodu podpisem této dohody 
  
 Vyřizuje: Vladimír Řezáč,  
 místostarosta městského obvodu 
 
 
 
OM/RMOb/0085/19 
Souhlas se stavebním záměrem a vstupem na pozemky  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Baarova, Novinářská – SMO 
  
Usnesení číslo: 0359/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost statutárního města Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava,   

IČO 00845451, o souhlas se stavebním záměrem a vstupem na pozemky                     
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti       
KONEKO, spol. s r.o.  

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/38  
  

2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem a se vstupem na pozemky p. p. č. 140/26 ostatní 

plocha, ostatní komunikace a p. p. č. 861/244 ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, za účelem rekonstrukce stávajícího vodovodu v rámci stavby 
„Rekonstrukce vodovodu ul. Novinářská“, pro investora a stavebníka statutární město 
Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451, za dodržení 
podmínek stanovených odborem místního hospodářství ÚMOb Mariánské Hory               
a Hulváky 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.03.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0080/19 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby a uzavření smlouvy  o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ul. Novoveská – KANOS, spol. s r.o. 
  
Usnesení číslo: 0360/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti KANOS, spol. s r.o., se sídlem Novoveská 281/20, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava, IČO 136 44 530, o souhlas se stavbou v pozemku                   
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  1. vydat pro investora a stavebníka společnost KANOS, spol. s r.o., se sídlem 

Novoveská 281/20, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 136 44 530, souhlas           
s navrhovaným stavebním záměrem umístění plynovodní přípojky v pozemku     p. 
p. č. 743/1 ostatní plocha, silnice v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,                
a se vstupem na pozemek za tímto účelem v rámci stavby „Plynovodní přípojka 
KANOS“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/38  
  

2. zřídit ve prospěch každého vlastníka pozemku st. p. č. 17/2 zastavěná plocha            
a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 281, bydlení, st. p. č. 17/3 zastavěná plocha 
a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž, p. p. č. 743/10 ostatní plocha, 
jiná plocha, p. p. č. 815 ostatní plocha, jiná plocha a p. p. č. 2824 ostatní plocha, jiná 
plocha v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, věcné břemeno                            
– služebnost – k části pozemku p. p. č. 743/1 ostatní plocha, silnice                   
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení a vedení plynovodní 
přípojky v tomto pozemku v rámci stavby „Plynovodní přípojka KANOS“, její 
provozování, užívání a udržování, a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – ve snímku 
katastrální mapy, na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 400 Kč + DPH 
v zákonné výši za každý i započatý běžný metr délky zatíženého pozemku, nejméně 
však 1.500 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti – se společností KANOS,  spol. s r.o., se sídlem 
Novoveská 281/20, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 136 44 530, dle přílohy       
č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 03.05.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0071/19 
Zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, ul. 28. října – OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 0361/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, 

IČO 258 57 568, o zřízení věcného břemene – služebnosti – k  pozemkům                 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – zřízení, provozování a udržování podzemního 

vedení veřejné komunikační sítě k částem pozemků p. p. č. 1009/2 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, p. p. č. 1009/4 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 1009/6 
ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 1009/7 ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, uloženého v rámci stavby „Přeložení nadzemních 
tras: TRASA A – 2. část: úsek – Nová Ves Vodárna x Železárenská“ v rozsahu daném 
geometrickým plánem č. 1912-152/2018 na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu 
ve výši 37.600 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene 
– služebnosti – se společností OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz,             
702 00 Ostrava, IČO 258 57 568, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/38  
  

3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 03.05.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
OM/RMOb/0072/19 
Zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ul. Novoveská – OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 0362/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, 

IČO 258 57 568, o zřízení věcného břemene – služebnosti – k  pozemkům                        
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – zřízení, provozování a udržování podzemního 

vedení veřejné komunikační sítě k částem pozemků p. p. č. 5/39 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p. p. č. 243/2 orná půda a  p. p. č. 743/1 ostatní plocha, silnice,               
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, uloženého v rámci stavby „Přeložení nadzemních 
tras: TRASA A – 2. část: úsek C – Novoveská x Zepter“ v rozsahu daném geometrickým 
plánem č. 2347-243/2018 na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši                
52.370 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene              
– služebnosti – se společností OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz,             
702 00 Ostrava, IČO 258 57 568, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 03.05.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/38  
  

OM/RMOb/0073/19 
Zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ul. Václavská, Boleslavova, Mojmírovců, Slavníkovců, 28. října 
– OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 0363/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, 

IČO 258 57 568, o zřízení věcného břemene – služebnosti – k  pozemkům                 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – zřízení, provozování a udržování podzemního 

vedení veřejné komunikační sítě k částem pozemků p. p. č. 153/9 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p. p. č. 183/1 ostatní plocha, zeleň, p. p. č. 186/21 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p. p. č. 188/23 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 188/24 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 751/3 ostatní plocha, ostatní komunikace,                 
p. p. č. 762/1 ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
uloženého v rámci stavby „Přeložení nadzemních tras: TRASA B – 2. část: úsek C              
– Novoveská x Zepter“ v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2350-18/2019 
na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 89.220 Kč Kč + DPH v zákonné výši, 
a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti – se společností OVANET 
a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 258 57 568, dle přílohy 
č. 2 předloženého materiálu  

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 03.05.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0076/19 
Zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, ul. Blodkova – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 0364/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín – Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o zřízení věcného břemene                       
– služebnosti – k  pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, podanou 
prostřednictvím Ing. Martina Bartečka 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/38  
  

2) rozhodla 
  zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 417/6 ostatní plocha, 

ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem zřízení a vedení 
podzemního kabelového vedení NN v tomto pozemku, uloženého v rámci stavby 
„Ostrava – Hulváky, 419/4, Kim, NNk“, jeho provozování a udržování v rozsahu daném 
geometrickým plánem č. 1920-102/2018 na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu 
ve výši 1.500 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene 
– služebnosti – se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín                          
– Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 26.04.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0074/19 
Návrh na svěření pozemků v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava  
– lok. ul. Václavská a lok. ul. Závišova 
  
Usnesení číslo: 0365/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru podat žádost o svěření pozemků v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava 
 
2) doporučuje 
  ZMOb požádat ZM o svěření: 

1. pozemku st. p. č. 2610 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 40 m2 
2. pozemku p. p. č. 184/32 ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 644 m2 
3. id. 1/2 pozemku p. p. č. 152/54 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 

66 m2 

vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, městskému obvodu Mariánské Hory                    
a Hulváky 

  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Renata Kozelská, T: 18.04.2019 
 referent majetkové agendy 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 26/38  
  

OM/RMOb/0081/19 
Návrh na odejmutí spoluvlastnických podílů pozemků v k. ú. Čehovice, 
obec Čehovice 
  
Usnesení číslo: 0366/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru podat žádost o odejmutí ideálních spoluvlastnických podílů 

pozemků v k. ú. Čehovice, obec Čehovice, svěřených městskému obvodu                  
Mariánské Hory a Hulváky, a vydat souhlas s jejich případným prodejem 

  
2) doporučuje 
  ZMOb 

1. požádat ZM o odejmutí ideálních spoluvlastnických podílů k pozemkům                 
v k. ú. Čehovice, obec Čehovice, ve výši: 
 id. 1/24 pozemku p. p. č. 1378 vodní plocha, vodní nádrž umělá o výměře  

1.946 m2 

 id. 1/24 pozemku p. p. č. 1188 orná půda o výměře 10.194 m2 

 id. 1/24 pozemku p. p. č. 1492 lesní pozemek o výměře 1.570 m2 

ze svěření městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
2 . souhlasit s prodejem ideálních spoluvlastnických podílů k pozemkům uvedených   v 
předcházejícím bodě tohoto usnesení 

 
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb  
  
 Vyřizuje: Ing. Renata Kozelská, T: 18.04.2019 
 referent majetkové agendy 
 
  
OM/RMOb/0086/19 
Návrh na vydání souhlasu s realizací záměru Domova pro seniory Iris  
na pozemcích v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Rybářská 
  
Usnesení číslo: 0367/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Domova pro seniory Iris, Ostrava-Mariánské Hory, příspěvkové organizace, 

se sídlem Rybářská 1223/13, Mariánské Hory, 70900 Ostrava, IČO 70631824, o vydání 
souhlasu s realizací záměru „Revitalizace zahrady a úprava veřejného prostoru 
u Domova pro seniory Iris včetně vybudování parkovacích míst“ 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 27/38  
  

2) souhlasí 
  s realizací záměru Domova pro seniory Iris, Ostrava-Mariánské Hory, příspěvkové 

organizace, se sídlem Rybářská 1223/13, Mariánské Hory, 70900 Ostrava, 
IČO 70631824, „Revitalizace zahrady a úprava veřejného prostoru u Domova 
pro seniory Iris včetně vybudování parkovacích míst“ na pozemcích st. p. č. 290 
zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, st. p. č. 291 zastavěná plocha a nádvoří, 
zbořeniště a části p. p. č. 289 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, s tím, že projektová dokumentace úprav a budoucího využití 
pozemků bude projednávána s městským obvodem Mariánské Hory a Hulváky 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.03.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0084/19 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě  
k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ve vlastnictví ČR  
- ÚZSVM 
  
Usnesení číslo: 0368/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

k části pozemku p. p. č. 877/5 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, s Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha, IČO 69797111, jako 
povinným 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha, IČO 69797111, 
jako povinným, smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě k části pozemku 
p. p. č. 877/5 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem 
uložení a provozování drenážního potrubí včetně jedné vsakovací studny v tomto 
pozemku v rozsahu daném geometrickým plánem č. 2323-197/2018, na dobu 
neurčitou, za dohodnutou jednorázovou úplatu ve výši 5.453 Kč, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.05.2019 
 vedoucí odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 28/38  
  

 
OM/RMOb/0083/19 
Návrh na bezúplatné nabytí části pozemku a zřízení věcného břemene    
- služebnosti inženýrské sítě k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, ul. Kremličkova – Náboženská obec Církve československé 
husitské v Ostravě - Mariánských Horách, IČO 60336781 
  
Usnesení číslo: 0369/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) doporučuje 
  ZMOb bezúplatně nabýt z vlastnictví Náboženské obce Církve československé 

husitské v Ostravě - Mariánských Horách, se sídlem Kremličkova 1079/7, Mariánské 
Hory, 70900 Ostrava, IČO 60336781, do vlastnictví statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, IČO 00845451, ev. č. 10, část pozemku 
st. p. č. 657 zastavěná plocha a nádvoří, nově označeného                         dle 
geometrického plánu č. 2310-32/2018 jako p. p. č. 2908 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 107 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a uzavřít darovací 
smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 18.04.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
3) rozhodla 
  v případě rozhodnutí ZMOb o bezúplatném nabytí pozemku uvedeného v odst. 1) 

tohoto usnesení jako povinný zřídit ve prospěch každého vlastníka pozemku               
st. p. č. 657 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
bezúplatně věcné břemeno – služebnost – uložení, provozování, provádění údržby, 
oprav, rekonstrukce případně odstranění kanalizační přípojky, k pozemku p. p. č. 2908 
ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, v rozsahu 
dle geometrického plánu č. 2310-32/2018, a uzavřít s Náboženskou obcí                  
Církve československé husitské v Ostravě - Mariánských Horách, se sídlem                       
Kremličkova 1079/7, Mariánské Hory, 70900 Ostrava, IČO 60336781, smlouvu               
o zřízení věcného břemene – služebnosti, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
4) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.05.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 29/38  
  

OB/RMOb/0058/19 
Revokace usnesení 
  
Usnesení číslo: 0370/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení RMOb č. 0270/RMObM-MH/1822/4 ze dne 11.02.2019 
  
 
  
OB/RMOb/0067/19 
Žádost o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 0371/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 1, velikosti 

1+1 v domě na ulici Nájemnická 948/14, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou               
do 30.04.2020, výše základního nájemného 2.274,50 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu             

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.04.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
  
OB/RMOb/0073/19 
Žádosti o pronájem bytu - Gen. Janka 
  
Usnesení číslo: 0372/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu č. 45, velikosti 1+1 v domě 

na ulici Gen. Janka 1159/7, Ostrava-Mariánské Hory 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 30/38  
  

2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 45, velikosti 

1+1 v domě na ulici Gen. Janka 1159/7, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou              
do 30.04.2020, výše základního nájemného 2.228,40 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
c) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu                

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.04.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0061/19 
Žádosti o pronájem bytu - Mariánské náměstí 
  
Usnesení číslo: 0373/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádostI XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu č. 3, 

velikosti 3+1 v domě na ulici Mariánské náměstí 600/11, Ostrava-Mariánské Hory 
 
2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 3, 

velikosti 3+1 v domě na ulici Mariánské náměstí 600/11, Ostrava-Mariánské Hory, 
na dobu určitou do 30.04.2020, výše základního nájemného 6.866,40 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
c) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu               

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 22.04.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 31/38  
  

OB/RMOb/0072/19 
Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu určitou 
  
Usnesení číslo: 0374/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Nájemních smluv s nájemníky, u kterých                    

je Nájemní smlouva platná do 31.03.2019 dle předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 

o uzavření Nájemních smluv s žadateli uvedenými v přílohách č. 1 a č. 2 předloženého 
materiálu, mimo těchto žadatelů: 
a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 6, velikosti 2+1 v domě na ulici 

28. října 879/247, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.09.2019, výše 
základního nájemného 3.222 Kč 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 2, velikosti 3+1 v domě na ulici 
Fráni Šrámka 2452/8, Ostrava-Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.07.2019, 
výše základního nájemného 3.985,50 Kč 

   
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy               

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.04.2019 
 vedoucí odboru bytového 

 
 

OB/RMOb/0068/19 
Návrh na uzavření Smlouvy o nájmu bytu v rámci projektu “Koncepce 
bydlení a její pilotní ověření ve městě Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 0375/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o nájmu bytu v rámci projektu „Koncepce 

bydlení a její pilotní ověření ve městě Ostrava“ s XXXXXXXXXXXXXX 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 32/38  
  

2) rozhodla 
  1. o uzavření  Smlouvy o nájmu bytu v rámci projektu „Koncepce bydlení a její pilotní 

ověření ve městě Ostrava“ s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 
3, velikosti 2+1 v domě na ulici U Nových válcoven 342/6, Ostrava-Hulváky, na dobu 
určitou do 30.09.2019, výše základního nájemného 3.039 Kč, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

2. o uzavření Notářského zápisu a Dohody o vyklizení s doložkou přímé vykonatelnosti 
s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 3, velikosti 2+1 v domě na ulici U Nových 
válcoven 342/6, Ostrava-Hulváky 

  
3) svěřuje 
  podle § 102 odstavce 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném 

znění, vedoucímu odboru bytového podepsat Notářský zápis a Dohodu o vyklizení             
s doložkou přímé vykonatelnosti 

  
4) ukládá 

 a) bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 
k podpisu a zajistit její uzavření 

b) vedoucímu odboru bytového podepsat Notářský zápis a Dohodu o vyklizení  
s doložkou přímé vykonatelnosti 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.04.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0069/19 
Žádost o uzavření Nájemní smlouvy na dobu neurčitou 
  
Usnesení číslo: 0376/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXX o vystavení Nájemní smlouvy na dobu neurčitou 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy k bytu a Nájemní smlouvy k pozemku                         

s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 2, velikosti 1+1 v domě na ulici               
Jasinkova 1558/3, Ostrava-Hulváky, a k pozemku p. p. č. 1187/40 zahrada o výměře 
477 m2  v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, na dobu určitou do 31.07.2019, dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu           

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 29.03.2019 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 33/38  
  

  
OB/RMOb/0062/19 
Návrh na uzavření Dodatku k Nájemní smlouvě - prohlášení stran  
a dohoda manželů 
  
Usnesení číslo: 0377/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě                               

s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě – prohlášení stran a dohoda manželů 

s XXXXXXXXXXXXX, a XXXXXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. 1 velikosti 1+1 v domě na ulici Bílá 1975/2, 
Ostrava-Mariánské Hory, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 29.03.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0060/19 
Žádost o schválení podnájmu v bytě 
  
Usnesení číslo: 0378/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXX o schválení podnájmu v bytě na dobu určitou                    

od 01.06.2019 do 31.05.2020 
  
2) souhlasí 
  s podnájmem v obecním bytě u XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, nájemkyně bytu č. 12, 

velikosti 2+1 v domě na ulici Mariánské náměstí 1041/3, Ostrava-Mariánské Hory,  pro 
podnájemníky XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou 
od 01.06.2019 do 31.05.2020, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 34/38  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit Souhlas               

s podnájmem k podpisu a zajistit jeho podepsání 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.04.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0070/19 
Žádost o schválení podnájmu v bytě 
  
Usnesení číslo: 0379/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXX o schválení podnájmu v bytě na dobu určitou                        

od 01.04.2019 do 31.08.2020 
  
2) souhlasí 
  s podnájmem v obecním bytě u XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, nájemkyně bytu č. 21, 

velikosti 1+1 v domě na ulici Gen. Janka 1159/7, Ostrava-Mariánské Hory, 
pro podnájemníka XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou 
od 01.04.2019 do 31.08.2020, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit Souhlas               

s podnájmem k podpisu a zajistit jeho podepsání 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 29.03.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0066/19 
Návrh odpovědi na stížnost 
  
Usnesení číslo: 0380/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odpovědi na stížnost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
2) schvaluje 
  návrh odpovědi na stížnost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 35/38  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru zaslat odpověď žadatelce 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 29.03.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0071/19 
Návrh odpovědi na žádost o výměnu oken 
  
Usnesení číslo: 0381/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odpovědi na žádost o výměnu oken v domech na ulici Strmá 1013/3 

a Strmá 1012/7, Ostrava-Mariánské Hory 
  
2) schvaluje 
  návrh odpovědi na žádost o výměnu oken v domech na ulici Strmá 1013/3 

a Strmá 1012/7, Ostrava-Mariánské Hory, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru zaslat odpověď žadatelům 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 29.03.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0059/19 
Žádost o povolení zasklení lodžie na vlastní náklady 
  
Usnesení číslo: 0382/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o povolení zasklení lodžie v bytě           

č. 5 v domě na ulici Gen. Hrušky 1203/14, Ostrava-Mariánské Hory, na vlastní náklady 
  
2) rozhodla 
  žádosti nevyhovět 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 36/38  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 29.03.2019 
 vedoucí odboru bytového 

 
 

OB/RMOb/0064/19 
Žádost o slevu z nájmu prostoru sloužícího podnikání 
  
Usnesení číslo: 0383/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti SUBSTAV Invest s.r.o., se sídlem Antonínov 636, 739 44 Brušperk, 

IČO 277 97 554, o slevu z nájmu prostoru sloužícího podnikání v přízemí domu               
č. p. 879, jenž je součástí pozemku st. p. č. 815 zastavěná plocha a nádvoří           
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na ulici 28. října 247 

  
2) rozhodla 
  o snížení nájmu za užívání prostoru sloužícího podnikání v přízemí domu č. p. 879, jenž 

je součástí pozemku st. p. č. 815 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, na ulici 28. října 247, o 3.750 Kč za měsíc březen 2019 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru zajistit administrativní záležitosti související s tímto rozhodnutím 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 05.04.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
OB/RMOb/0063/19 
Odpis pohledávek za nedoplatky vyúčtování služeb 
  
Usnesení číslo: 0384/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na odpis nevymahatelných pohledávek za vyúčtování služeb za 

rok 2013 až 2017 v celkové výši 11.494 Kč 
  
2) rozhodla 
  odepsat nevymahatelné pohledávky za vyúčtování služeb za rok 2013 až 2017 

v celkové výši 11.494 Kč dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 37/38  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru ve spolupráci s finančním odborem provést odpis těchto pohledávek 

ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.04.2019 
 vedoucí odboru bytového 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 25.04.2019 
 vedoucí odboru finančního 

 
 

 
OB/RMOb/0065/19 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo 
  
Usnesení číslo: 0385/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Výměna oken v bytovém domě Náprstkova 994/23, Ostrava-Mariánské Hory“ 
 
2) rozhodla 
  na návrh hodnotící komise o uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Výměna oken v bytovém domě Náprstkova 994/23, Ostrava-Mariánské Hory“, 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
se společností PVC OKNA s.r.o., se sídlem Nová Ves č.ev. 139, 739 11 Frýdlant               
nad Ostravicí, IČO 268 44 168, za cenu nejvýše přípustnou 382.835,39 Kč bez DPH              
+ DPH v zákonné výši, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.04.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 38/38  
  

OB/RMOb/0074/19 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout prostor sloužící podnikání 
  
Usnesení číslo: 0386/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout prostor sloužící 

podnikání nacházející se v I. NP domu č. p. 307, jenž je součástí pozemku st. p. č. 267 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na ulici Přemyslovců 
65, o výměře 8,46 m2 

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout prostor sloužící podnikání nacházející se v I. NP 

domu č. p. 307, jenž je součástí pozemku st. p. č. 267 zastavěná plocha a nádvoří              
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na ulici Přemyslovců 65, o výměře 8,46 m2 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 26.03.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
VEDENI/RMOb/0004/19 
Návrh OZV SMO, kterou bude regulován provoz hazardních her  
na celém území 
  
Usnesení číslo: 0387/RMOb-MH/1822/10 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  Návrh OZV SMO, kterou bude regulován provoz hazardních her na celém území,                  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
2) souhlasí 
  s návrhem odpovědi dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
  
 
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu informovat o tomto stanovisku odbor financí a rozpočtu 

Magistrátu města Ostravy 
  
 Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus, T: 25.03.2019 
 starosta městského obvodu 

 

 


